compra del bien inmueble.  

Dicho lo anterior el valor estimado se describe de la siguiente forma:  

Valor total estimado de las construcciones: ¢ 21 048 960.00 

Valor total estimado del terreno: ¢ 1 019 320 000.00 

Valor total estimado del bien inmueble: ¢ 1 040 368 960.00 

Valor estimado en letras: Mil cuarenta millones trescientos sesenta y ocho mil 

novecientos sesenta colones 

SÉTIMO: El artículo 45 de la Constitución Política declara el carácter inviolable de la propiedad 

privada. Esta inviolabilidad cede ante la expropiación por interés público legalmente demostrado, con 

la necesaria indemnización previa. Este postulado de rango constitucional impide tajantemente que el